

ZESZYTY NAUKOWE ZAKŁADU EUROPEISTYKI

Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie

Numer 1(12) 2010

szkice z dziedzin nauki

zespół redakcyjny: dr Agata Jurkowska, dr Marcin Szewczyk

ISSN 1689-9229



Rzeszów 2010

Spis treści

Magdalena Lumińska

*Departament Koordynacji Przewodnictwa Polski w Radzie UE
Ministerstwa Spraw Zagranicznych*

**Przygotowania do polskiej Prezydencji w Radzie UE
oraz główne jej zadania**

1

Elżbieta Łukacijewska

Członek Parlamentu Europejskiego

Partnerstwo Wschodnie

jako ważny priorytet polskiej Prezydencji

15

Agata Jurkowska-Gomułka

*Zakład Europeistyki
Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie*

**Polityka energetyczna UE – wybrane problemy
w perspektywie polskiej Prezydencji**

22

Paweł Rak

*Koordinator sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego*

**Fundusze europejskie na Podkarpaciu – wykorzystanie
oraz perspektywy na kolejny okres programowania
w kontekście reformy budżetu UE**

29

Słowo wstępne

Tegoroczny numer Zeszytów Naukowych Zakładu Europeistyki poświęciliśmy prezentacji wystąpień z seminarium nt. polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, które odbyło się w dniu 26 kwietnia 2010 roku w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie.

Seminarium, we współpracy merytorycznej z Zakładem Europeistyki WSiIZ, zorganizowało rzeszowskie Regionalne Centrum Informacji Europejskiej pod patronatem Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w ramach realizacji zadania publicznego „Informacja europejska w regionach – 2010”. Przedsięwzięcie było skierowane do przedstawicieli szkół województwa podkarpackiego oraz międzynarodowego grona studentów rzeszowskich uczelni.

Zamieszczone w numerze raporty z wystąpień seminaryjnych mają charakter wprowadzający w tematykę polskiego Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej.

Wyjaśnienia pojęcia prezydencji, jej znaczenia dla państwa członkowskiego i całej Unii Europejskiej, a także charakterystyki polskich przygotowań, z uwzględnieniem możliwości zaangażowania się zebranych podczas seminarium w trwające prace, podjęła się Magdalena Lumińska z Departamentu Koordynacji Przewodnictwa Polski w Radzie UE Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Nakreślone przez autorkę obszary tematyczne polskiego Przewodnictwa w Radzie UE zostały rozwinięte w kolejnych prezentowanych wystąpieniach.

Inicjatywę Partnerstwa Wschodniego jako ważnego priorytetu polskiej Prezydencji przybliżyła Elżbieta Łukacijewska, poseł do Parlamentu Europejskiego. W prezentowanym tekście autorka dzieli się doświadcze-

niami z pracy w ramach w delegacji do komisji współpracy parlamentarnej UE-Ukraina oraz delegacji do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest. Istotnym elementem wystąpienia było również ukazanie potencjalnego znaczenia Partnerstwa Wschodnie dla Podkarpacia.

Decyzje podjęte, w przewidywanych na czas polskiego Przewodnictwa w Radzie UE, kwestiach dotyczących: reformy budżetu UE (w tym środków na nowych okres programowania 2014-2020) oraz bezpieczeństwa energetycznego państw członkowskich, będą miały wpływ na kolejne lata funkcjonowania Unii. Powyższą tematykę prezentują dwa kolejne teksty.

Pierwszy, autorstwa Pawła Raka, koordynatora sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego, przedstawia, w kontekście reformy budżetu UE, dotychczasowe wykorzystanie funduszy europejskich na Podkarpaciu. W tekście zaprezentowano również perspektywy dotyczące kolejnego okresu programowania 2014-2020.

W drugim, dr Agata Jurkowska-Gomułka podjęła tematykę polityki energetycznej UE. Autorka wskazała na trzy podstawowe wyzwania polskiej Prezydencji w ramach wspólnej, efektywnej polityki energetycznej UE: infrastruktura, tzw. solidarność energetyczna oraz kwestia klimatyczna.

Zespół Zeszytów Naukowych składa szczególne podziękowania Dominikowi Łazarzowi, Dyrektorowi Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej w Rzeszowie za pomoc przy realizacji niniejszego numeru.

Aktualne informacje na temat przygotowań do polskiej Prezydencji w UE można znaleźć na oficjalnej stronie Przewodnictwa: <http://prezydencjaue.gov.pl/>

Ewa Nowak – Sekretarz Redakcji Zeszytów Naukowych Zakładu Europeistyki